UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CN
V/v đầu tư xây dựng các

tuyến đường, cầu trên địa bàn

thành phố Thanh Hóa.

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2021

Kính gửi: UBND thành phố Thanh Hóa.

Thực hiện Quyết định số 2234/QĐ-UBND ngày 11/6/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh; để từng bước chống ùn tắc giao thông trên địa bàn thành phố

Thanh Hóa, UBND thành phố Thanh Hóa đã báo cáo, đề xuất phương án đầu tư

xây dựng một số tuyến đường, cầu trên địa bàn. Sau khi nghe UBND thành phố

Thanh Hóa báo cáo, ý kiến tham gia của các sở, ngành, đơn vị tại cuộc họp

ngày 03/3/2021, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Cơ bản thống nhất với báo cáo và phương án hướng tuyến đường, cầu

như đề xuất của UBND thành phố Thanh Hóa. Tuy nhiên, để phù hợp với thực

tế, tính khả thi, đảm bảo phù hợp với giai đoạn trước mắt cũng như lâu dài, yêu

cầu thực hiện một số nội dung sau:

- Nghiên cứu đề xuất quy mô đầu tư của các tuyến đường, cầu cho từng

giai đoạn (trước mắt và hoàn chỉnh); rà soát lại chi phí đầu tư, đặc biệt là chi phí

bồi thường giải phóng mặt bằng, tái định cư; đồng thời đề xuất phương án bố trí

tái định cư và nguồn vốn đầu tư.

- Trên cơ sở rà soát, phân tích, lựa chọn phương án tối ưu và sắp xếp thứ

tự ưu tiên đầu tư.

2. Tiến độ báo cáo: UBND thành phố thanh Hóa hoàn chỉnh, báo cáo Chủ

tịch UBND tỉnh trước ngày 31/3/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/c);

- Các sở: KHĐT, TC, XD, GTVT.

- Viện QHKT Thanh Hóa;

- Lưu: VT, CN (H’).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-08T17:40:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-09T09:06:55+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-09T09:07:05+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-09T10:44:26+0700